
UCHWAŁA NR LXII/436/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.1)) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz.1336 ze zm2)), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody dla 1 sztuki drzewa gatunku żywotnik zachodni, o obwodzie 
421 cm rosnącego na dz. 210/3 w miejscowości Sumówko, oznaczonego w terenie nr „1” 

2.  Zniesienie statusu pomnika przyrody następuje w związku z utratą wartości przyrodniczych. 
Stwierdzono całkowite zamarcie gałęzi i konarów drzewa. Drzewo w tym stanie zagraża bezpieczeństwu ludzi, 
mienia i użytkowników posesji. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

   

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 572, 1463 
2) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 poz. 2375 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B2C35B-FD87-4F54-AB3F-04C6913BC708. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z treścią art. 44 pkt 4 ustawy o ochronie przyrody, cyt. „zniesienie formy ochrony przyrody, 
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody 
lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego luk zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego”. 

Na podstawie art. 44 pkt 3 ustawy o ochronie przyrody, zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje 
rada gminy w drodze uchwały, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w 
Bydgoszczy. 

 Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023r., poz. 1336 ze zm.) 
do kompetencji rad gmin należy nadzór nad formami ochrony przyrody jakimi są pomniki przyrody.  

 Drzewo stanowi pomnik przyrody objęty uchwałą Nr XLVII/339/2022 Rady Gminy Zbiczno z dnia 22 
czerwca 2022 r.  W myśl ww. przepisów przed wydaniem decyzji na usunięcie drzewa konieczne jest podjęcie 
uchwały w sprawie zniesienia statutu pomnika przyrody. Po przeprowadzeniu wizji w terenie określono, że 
drzewo kwalifikuje się do usunięcia z powodu całkowitego zamarcia gałęzi i konarów. Mając na uwadze 
bliskie sąsiedztwo budynku mieszkalnego oraz bezpieczeństwo użytkowników posesji, aby drzewo mogło 
zostać wycięte, zniesienie statutu pomnika przyrody dla przedmiotowego drzewa stało się zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7B2C35B-FD87-4F54-AB3F-04C6913BC708. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/436/2023 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


